Администрация города Лысьвы
Управление образования
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 27»

ПРИКАЗ
по основной деятельности

12.05.2020											№ 33

Об утверждении положения
о проведения конкурса
на лучшее название
МАДОУ «Детский сад № 27»

В целях привлечения внимания родителей (законных представителей) и обучающихся к дошкольному образованию в 2020 году администрация детского сада постановляет:
1. Утвердить Положение о конкурсе на название муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление в группах в контакте и на официальном сайте детского сада.
3. Контроль исполнения постановления администрации детского сада возложить на заместителя директора по ВМР Чудинову Н.В.

[bookmark: _GoBack]Директор 							Симанова В.В.

Утверждаю
Директор МАДОУ «Детский сад № 27»
_____________________В.В.Симанова

ПОЛОЖЕНИЕ О КОНКУРСЕ НА ЛУЧШЕЕ НАЗВАНИЕ, МУНИЦИПАЛЬНОГО АВТОНОМНОГО ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ

1. Общие положения.
1.1. Положение является основным документом для проведения конкурса и определяет общий порядок и условия подготовки, организации и проведения конкурса.
1.2. Целью конкурса является определение лучшего названия Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 27» Пермского края г. Лысьвы
2. Сроки проведения конкурса.
2.1. Конкурс проводится с 12.05.2020 года по 16.05.2020 года.
3. Условия проведения конкурса
3.1. В конкурсе могут участвовать родители (законные представители), сотрудники, обучающиеся.
3.2. Предложенное название детского сада должно быть положительным, созидательным, оригинальным и отражать индивидуальную особенность данного учреждения (объединять по тематике 4 корпуса).
3.3. Предложенное название должно быть понятным для детей. Необходимо раскрыть смысл названия и определить будущую концепцию развития детского сада в соответствие с его названием.
3.4. Для организации подготовки и проведения конкурса, отбора победителей конкурса создаётся комиссия. Состав комиссии утверждается приказом Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 27» Пермского края г. Лысьва
В состав комиссии входит:
Председатель комиссии Симанова В.В., директор МАДОУ «Детский сад №27» -
Члены комиссии:
Чудинова Н.В.– заместитель директора по ВМР МАДОУ «Детский сад №27»
Бурдакова Е.В.– ст. воспитатель
Шелудько Г.С.– воспитатель
Скребкова Е.А.– делопроизводитель
Горбунова Л.Н.– председатель Родительского Совета
4. Организация конкурса.
4.1. Конкурс проводится в 2 этапа.
1 этап – Предварительный отбор с 12.05.2020 - 15.05.2020 (в группе в контакте)
Рассмотрение предложений на лучшее название детского сада
Каждый участник предлагает свое оригинальное название в комментариях под постом. Далее работу проводит комиссия, отбирая 5 лучших названий, выставляя их на голосование.
2 этап- голосование 16.05.2020.
В голосовании принимают участие семьи воспитанников, сотрудники детского сада.
По итогам голосования - выбираются лучшее название для детского сада.
Комиссия контролирует и фиксирует результаты голосования.
Каждая семья и сотрудник может проголосовать только за 1 проект.
5. Подведение итогов и награждение
Подведение итогов конкурса. Комиссия принимает решение. Результаты работы комиссии оформляются протоколом, подписанным председателем комиссии.
Победитель конкурса награждается грамотой.
Лучшие работы участников конкурса поощряются благодарностями.
Информация о ходе проведения конкурса, результаты будут показаны в группе в контакте МАДОУ «Детский сад №27» и на официальном сайте МАДОУ «Детский сад №27».